
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»
СОЗЫВ 2022 -  2027 г.г.

РЕШЕНИЕ

02 ноября 2024 г. №32.158

г. Хилок

Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в муниципальных организациях муниципального района «Хилокский 
район», осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Забайкальского края от 17 октября 2024 года № 40 «О внесении изменений в 
приложение к приказу Министерства образования, науки и молодежной 
политики Забайкальского края от 27 августа 2015 года № 671», Совет 
муниципального района «Хилокский район» решил:

1. Утвердить максимальный размер платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 2024 -  
2025 учебный год (в месяц, в руб.):

а) в городских дошкольных образовательных учреждениях:
3304.00 (максимальный размер родительской платы за присмотр и уход 

на 2023-2024 учебный год (в месяц, руб.), *1,056 (индекс-дефлятор 
потребительских цен на 2024-2025 год) = 3489,00 рублей в месяц.

б) в сельских дошкольных образовательных учреждениях:
3153.00 (максимальный размер родительской платы за присмотр и уход 

на 2023-2024 учебный год (в месяц, руб.), * 1,056 (индекс-дефлятор 
потребительских цен на 2024-2025 год) = 3329,00 рублей в месяц.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования (обнародования)

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 
муниципального района «Хилокский район».

Председатель Совета 
муниципального района 
«Хилокский район» В.Ю.Левкович


